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Duke u bazuar né nenin 15.2.3. t& Statutit t& Qendrés se Studentéve, si dhe bazuar né
Rregulloren pér sistematizim té brendshém t& Qendrés sé studentéve nr, 13/14, Drejtori i
pérgjitheshem i Qendrés se Studentéve miratoi kété:

RREGULLORE PER MENYREN DHE KUSHTET E'_SHFRYTEZ{MIT TE PALESTRES
SE SPORTEVE"1 TETORI" NI PRISHTINE

Neni 1
1.1 Me k&té rregullore pércaktohet ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& Palestrés s& Sporteve "1
Tetori" n€ Prishting pér aktivitetet sportive, manifestimet e ndryshme t& kulturés e rekreacionit
tubimeve tjera t& shoqatave dhe partive politike.

-

Neni 2
2.1 Subjektet e interesuara pér shfrytézimin e Palestrés sportive duhet qé s€ paku 7 (shtatg) dité
para dités s& organizimit t& manifestimit, tubimit, apo aktivitetit sportiv dhe kulturor, t’i
drejtohen me kérkesé pérgjegjésit té palestrés, ose DSKSR-it , t& cilét jang t& obliguar g& t&
kthejné pérgjigjen brenda 48 oréve.

2.2 Student&t e Universitetit t& Prishtinés, gé€ kané kalendar t& rregullt & garimit do t&
shirytézojn& Palestrén e sporteve né bazé t& njé orari t& rregullt t& rregulluar nga pérgjegjési i
palestrés n& bashkéveprim me pérfaqésuesit e studentéve dhe t& vértetuara nga DSKS.

Neni 3
3.1 T¢ gjitha klubet sportive q& zhvillojné veprimtaring e tyre , mund ta shfryt&zajné Palestrén
sportive pér stérvitje dhe garim né kuadér né& pérputhje me kété rregullore.

a) Pér si€rvitje pa pagesé vetém studentét e UP-s&, nga ora 08:00-16:00 (e hene — e premte)

b) Pé&r zhvillimin e ndeshjeve mes klubeve t& ndryshme kosovare, ¢mimi pér ndeshje — 100 €.

¢) Palestra e Sporteve mund 1 shfrytézohet edhe pér manifestime dhe ngjarje t& tjera t& ndryshme
kulturo-sportive duke paguar:




1. Aktivitete rekreative- sportive 20 €/h, kurse klubet dhe shkollat sportive 10 € /h.

2. Aktivitete dhe ngjarje komerciale (pér njé oré) 25 €.

3. Aktivitete dhe ngjarje jo komerciale(pér njé oré ) 20 €.

4. Aktivitetet politike(pér nj& org) 100 €.

5.Rezervimi i sallés pér pérgatitje teknike 400 € pér t6r& ditén, kurse rezervimi i sallés pér mbajtje
te aktiviteteve t€ tjera si panaire, ceremoni diplomimi, koncerte etj. Cmimi &sht& 500 € pér 24 or&.

Neni 5
Transmetimi i ngjarjeve né Palestér nga Kompanité televizive né rast se nuk jané ftuar nga
Subjekti q& organizon aktivitetin, paguajné tarife fikse 100€ pér transmetim

Neni 6
Reklamat l&vizése t& Sponsoréve t& klubeve mund t& ekspozohen vetém gjaté orarit t& ndeshjeve
1€ tyre .

Neni 7
7.1 Prej t& gjitha obligimeve financiare lirohen organizimet Shtetérore gé béné Komuna
pér Festa Shtetérore e Kombétare, qofshin ato me karakter kulturor apo sportiv, por nése
organizatori nuk pérfiton nga shitja e biletave.

7.2 Me ndonj& arsyeshméri t& veganté nga pagesa mund t& lirohet ndonjé& subjekt (Shogatat e
dalura nga Lufta ,Personat me aftési t& vecanta).Por pas aprovimit nga Drejtoria e QS-sg.

Neni 8
8. Né& Palestrén e Sporteve ndalohet bartja e arméve dhe mjeteve t& tjera eksplozive .
pirja e duhanit, dhe alkooli ,dhe personat q& thyejn& kété rregull largohen nga Palestra e Sporteve
nga zyrtarét pér siguri.

Neni 9
9.1. Démet e regjistruara gjaté ushtrimeve ose lojérave zyrtare vler€sohen nga nj& Komision prej
3-tre anétaréve qé themelohet nga Drejtoria e QS-sé. dhe ky Komision pérgatité Procesverbal t&
posacém pér démet e regjistruara.

9.2 Démet e regjistruara nga Komisioni i formuar nga Drejtoria e QS-s& Klubin ose Subjektin g8
ka geng i ngarkuar me pérgjegjési dhe ka shfrytézuar Palestrén n& kohen e shkaktimit t& atyre
deémeve e ngarkojné dhe e obligojné qé né afat prej 7 ditésh t’i kompensojné ato.

9.3. N¢ rast t& mos kompensimit t& démeve si¢ parasheh neni IX pika 9.2 Pérgjegjési i Palestrss
Klubit a Subjektit pérgjegjés i ndalon aktivitetin né Palestér ndérsa QS pércjell procedurén né
Institucionet gjygésore .

Neni 10
10. Pér shfrytézimin e Palestr&s s& Sporteve , Klubet dhe subjekiet tjera q& kang orar t& rregullt t&
shfrytézimit t& kétij objekti , nénshkruajné Kontrata me DRKS-né mbéshtetur né kits Rregullore

Neni 11
11. Ndryshimet dhe plot&simet eventuale t& késaj Rregulloreje behen sipas procedurés s& nj&jté t&
nxjerrjes sé saj.




Neni 12
Me hyrjen n& fuqi t& ké&saj rregullore, pushojné t& viejné dispozitat e rregullores pér ményrén dhe
kushtet e shfrytézimit & Palestres s& Sporteve”] Tetori” t& QS ng Prishting, nr.297 t& datés
18.11.2013.

Neni 13

Pér zbatimin e ké&saj Rregulloreje kujdesen,Sektori pér kulturé dhe Sektori pér sport dhe
rekreacion , ndérsa Drejtoria pér strehim, kultur dhe sport e pércjell implementimin e saj.

Neni 14
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e nenshkrimit nga Drejtori i Pérgjithsh&m i QS-s&
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